令和元（２０１９）年９月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時： 令和元（２０１９）年９月１３日（金） １５：３０～１６：２０

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：佐藤 穣、樫野 勝幸、齋藤 隆夫、森脇 祐治、上柿 博美、竹山 知志

（外部委員）中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０１０９－１

    内視鏡下手術器材の点検方法の検討 ～内視鏡下器材点検表の導入に向けて～

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０９－２

    口腔ケアに関するプロトコール活用とその効果

      ～Eilers 口腔ケアアセスメントガイド（OAG）を導入して～

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０９－３

    内服自己管理移行における服薬理解能力評価スケール（RCS）導入の効果

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０９－４

    手洗い後の手指再汚染に関する検証

     ～ペーパータオル使用による洗面台の水分拭き取り行為との関連について～

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０９－５

    糖尿病･血液内科Ａ病棟での化学療法治療回数と栄養状態 ・ADL の変化について

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０１０９－６

    救命救急センター病棟におけるせん妄評価～ICDSC スケールを用いて～

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる